令和 ６ 年 ８月 ２７ 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

健康福祉局保健医療課 庄田・小澤

ＴＥＬ：０５２－９７２―２６２３

消防局救急課 大島・小川

ＴＥＬ：０５２－９７２―３５５２

「救急医療週間キャンペーンイベント」を開催します

見出しの件について、下記のように実施しますので、お知らせします。

記

１ 救急医療週間とは？

救急業務及び救急医療に対する国民の正しい理解と認識を深め、救急医療関係者の

意識の高揚を図ることを目的に、毎年９月９日を「救急の日」、救急の日を含む１週

間（日曜日から土曜日）を「救急医療週間」と定められています。

※今年度の救急医療週間は、令和６年９月８日（日）～９月14日（土）

 ２ キャンペーンイベントの趣旨

    令和６年７月１日から開始しました電話相談窓口：救急安心センターなごや（♯７

１１９ ※別紙１参考）の役割を知るとともに、救急医療の適正受診と救急車の適正利

用について理解を深める。

３ イベント内容

日 時：令和６年９月８日（日） 10時30分～15時

会 場：名古屋駅 ＪＲゲートタワー １階イベントスペース

    （名古屋市中村区名駅一丁目１－３）

内 容：（１）広報アンバサダー（BOYS AND MEN  田村侑久さん・平松賢人さん）

によるトークショー

       【第１部】11時00分～11時30分 【第２部】13時30分～14時00分

（２）救急車との写真撮影 ※別紙２参考

（３）♯７１１９に関するノベルティグッズやチラシの配布

４ お問い合わせ先

   取材を希望される場合には、８月30日（金）12時までに、健康福祉局保健医療課

（TEL：052-972-2623）あて、お問い合わせ下さい。

※イメージ図

別紙２

救急車との写真撮影の様子（令和６年６月９日 熱中症予防イベントにて撮影）

※車両デザインは異なります。